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ZDARMA!

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:

Město chystá regeneraci 
městského parku Mezivodí 
a regeneraci městského 
hřbitova

Staronový ředitel Kombytu 
o své práci

Další chatky v rekreačním 
středisku Ondráš

Nabitý rok 2014 
v Kulturním klubu

Plesová sezóna v Hulíně

Hulmenská desítka

ÚVODNÍK

Zlata Hložková vystoupila na Novoročním charitativním koncertě 
s Filharmonií Bohuslava Martinů ve Zlíně

Vážení čtenáři Hulíňanu, 

doufám, že jste první měsíc nového roku 
prožili v pohodě a vládne u vás dobrá nálada. 
Asi každého na počátku roku zajímá, co od 
něj může očekávat, jaký bude. Protože to 
zajímalo i mě, brouzdala jsem po internetu  
a přečetla všechny možné i nemožné prognózy 
a horoskopy, jaký bude rok 2015. A protože si 
myslím, že je třeba být pořád pozitivní, vybrala 
jsem pro vás, čtenáře Hulíňanu, ten čínský, kte-
rý mi připadal pozitivní velmi. Tak tedy čtěte! 

Dle východních kalendářů přichází rok 
Dřevěné Kozy. Po rychlém roku Koně nás 
čeká poněkud klidnější období. Koza v čín-
ské mytologii je symbolem mateřství, klidu, 
pokoje a harmonie. Rok Kozy by se měl nést 

ve znamení mírumilovnosti a klidu. Prvek 
dřeva působí takovým způsobem, že zaru-
čuje v roce Kozy úspěchy lidem pracujícím  
v oblastech věd a uměleckých směrů. V tomto 
roce mohou vzniknout úžasná umělecká díla  
a objevit se skvělé a významné vědecké ob-
jevy, vedoucí k pokroku celého lidstva, a to 
zejména v chemii a lékařství. Je to rok plný 
nadějí i nových možností. Na rozdíl od pře-
dešlých let je pravděpodobné, že rok Dřevěné 
Kozy poplyne v příjemném a pohodovém 
tempu. Ubude nepříjemných stavů a rozrušení, 
nervových poruch, depresivních stavů a všem 
s nimi spojených nemocí. Co se týká zdraví, 
měl by být rok Kozy spíše pozitivní, mnoho 
lidí začne na svoje zdraví myslet, a tak je mož-
né, že si vylepší stravovací návyky, přestanou 
kouřit a omezí pití alkoholických nápojů. Tak 
co vy na to? I kdyby to byla pravda jen z po-
loviny, těším se na tento rok. 

J.Z.

Dvanáctiletá nadějná hulínská klavírist-
ka Zlata Hložková se v pátek 9. ledna 2015 
představila posluchačům v rámci Novoroč-
ního charitativního koncertu, který pořádal 

Dvanáctiletá klavíristka Zlata Hložková za doprovodu
Filharmonie Bohuslava Martinů v Kongresovém centru Zlín

Společně po koncertě - zleva pí uč. H. 
Odstrčilíková, Zlata Hložková, šéfdirigent 

Stanislav Vavřínek, manželé Eva 
a Václav Hudečkovi

Zlínský kraj a statutární město Zlín. Na pódiu 
Kongresového centra Zlín zahrála společně 
s Filharmonií Bohuslava Martinů pod tak-
tovkou dirigenta Stanislava Vavřínka první 
větu Haydnova klavírního koncertu D-dur. 
Vedle ní se představil v houslovém koncertě 
P. I. Čajkovského také známý virtuóz Vác-
lav Hudeček. Výtěžek z koncertu byl určen 
organizacím poskytujícím služby osobám 
ohroženým sociálním vyloučením a zařízením 
pro paliativní medicínu.

Byli jsme velmi potě-
šeni, že z celého Zlínského 
kraje byla vybrána žákyně 
naší školy.

Zlatka se této jedinečné 
příležitosti zahrát si s or-
chestrem před zaplněným 
sálem Kongresového centra 
zhostila na jedničku a ne-
jen já jsem z této nevšední 
akce odcházela s krásným 
zážitkem s pocitem hrdosti, 
že tato snaživá talentovaná 
klavíristka je z hulínské zá-
kladní umělecké školy.

Velká gratulace a poděkování patří nejen 
Zlatce za přípravu a reprezentaci naší školy, ale 
také její skvělé učitelce Haně Odstrčilíkové za 
výborné vedení a mimořádnou přípravu svě-
řenkyně na novoroční koncert, a v neposlední 
řadě také rodičům Zlatky za rodinné zázemí  
a podporu v její umělecké činnosti.

Zlatce přeji v jejím muzicírování co 
nejvíce dalších úspěchů a krásných zážitků.

Emilie Šimordová - ředitelka ZUŠ Hulín
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Z RADNICE

USNESENÍ č. 3
z 3. schůze Rady města Hulína, konané dne 30. prosince 2014

Rada města po projednání a v souladu se zák. 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění
později vydaných předpisů
1) Schvaluje
2) Jmenuje
3) Bere na vědomí
4) Souhlasí

1) Schvaluje
a) záměr prodeje části pozemku parc. číslo 

2721/2 v k. ú. Hulín o výměře 1 m2 za účelem 
majetkoprávního vyrovnání;

 platnost usnesení do: 30. 06. 2015;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
b) výjimku v souladu s odst. 1 ustanovení čl. 

V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína  
č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádá-
ní, průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku  
a schvaluje ukončení akce „veřejná hudební 
produkce v baru Bronz“ pořádané pí Mag-
dou Pohlovou, a to z 31. 12. 2014 na 01. 01. 
2015 do 4:00 hod;

 platnost usnesení do: 01. 01. 2015;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
c) Smlouvu č. 3/PK N / 2014 o dodávce  

a odběru tepelné energie SATE Hulín, s.r.o., 
pro objekt Ant. Dvořáka 1214, Hulín;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
d) Odpisový plán na rok 2015 příspěvkové 

organizaci DECENT Hulín;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
e) Odpisový plán na rok 2015 příspěvkové 

organizaci Mateřská škola, ul. Eduarda 
Světlíka, Hulín;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
f) Smlouvu o provedení veřejně prospěšné služ-

by – strojní čištění komunikací, uzavřené 
mezi městem Hulín a společností KOMBYT 
SERVIS, s. r. o., IČ 276 66 441, se sídlem 
Kostelní 344, 768 24 Hulín, na rok 2015 za 
cenu 950.000,- Kč vč. DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
g) Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 

služby – zabezpečení čistoty a pořádku, 
uzavřené mezi městem Hulín a společností 
KOMBYT SERVIS, s. r. o., IČ 276 66 441, 
se sídlem Kostelní 344, 768 24 Hulín, na 
rok 2015 cena za kalendářní měsíc ve výši 
82.640,- Kč + platná sazba DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
h) Smlouvu o správě veřejných pohřebišť  

a smuteční síně, uzavřené mezi městem Hulín 
a společností KOMBYT SERVIS, s. r. o.,  

IČ 276 66 441, se sídlem Kostelní 344,  
768 24 Hulín, na rok 2015 za měsíční částku 
ve výši 52.000,- Kč + platná sazba DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
i) Smlouvu o správě sportovišť, koupaliště  

a ubytovny, uzavřené mezi městem Hulín 
a společností KOMBYT SERVIS, s. r. o., 
IČ 276 66 441, se sídlem Kostelní 344,  
768 24 Hulín, na rok 2015 za měsíční částku 
147.000,- Kč + platná sazba DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
j) Smlouvu o provedení veřejně prospěšné 

služby – „Údržba zeleně“ mezi městem 
Hulín a firmou KOMBYT SERVIS, s. r. o., 
IČ 276 66 441, se sídlem Kostelní 344,  
768 24 Hulín, za cenu 4.100.000,- Kč vč. DPH;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Ing. Roman Dutkevič;
k) Dohodu o likvidaci černých skládek na 

pozemních a veřejných prostranstvích ve 
vlastnictví města Hulína mezi městem 
Hulín a firmou KOMBYT SERVIS, s. r. o.,  
IČ 276 66 441, se sídlem Kostelní 344,  
768 24 Hulín;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Ing. Roman Dutkevič;
l) sídlo Spolku zdravotně postižených, z. s., na 

adrese Javorová 439, Hulín;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
m) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úpravě vzájem-

ných práv a povinností s firmou Vodovody  
a kanalizace Kroměříž, a. s., IČ 494 51 871,  
se sídlem Kojetínská 3666, 767 01 Kromě-
říž, ze dne 19. 12. 2013 upravující provo-
zování souvisejících vodohospodářských 
zařízení pro zajištění kvalitního a plynulého 
provozování vodovodní sítě a zásobování 
odběratelů pitnou vodou v místních částech 
Chrášťany a Záhlinice;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Ing. Roman Dutkevič;
n) Přílohu č. 1 ke Smlouvě č. 0736 o dovozu 

a odstranění komunálních odpadů uzavřené 
mezi Městem Hulín a firmou BIOPAS,  
s. r. o., IČ 469 60 511, se sídlem Kaplanova 
2959, Kroměříž, ze dne 01. 07. 2001;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Ing. Roman Dutkevič;
o) Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí služeb 

s firmou BIOPAS, s. r. o., IČ 469 60 511, se 
sídlem Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, 
na sběr, odvoz a odstranění komunálních 
odpadů a svoz bioodpadu a Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o poskytnutí služeb s firmou 
BIOPAS, s. r. o., IČ 469 60 511, se sídlem 
Kaplanova 2959, 767 01 Kroměříž, na pro-
vozování zařízení sběrného dvora ve městě 

Hulín ve znění předloženém do jednacího 
řízení bez uveřejnění;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Ing. Roman Dutkevič;
p) opravu usnesení č. 2/2014 bod 1 písm. c) 

ze dne 10. 12. 2014, ve kterém bylo chybně 
uvedeno číslo popisné bytu, na který byla 
uzavírána nájemní smlouva. Správné číslo 
popisné bytu je 439/1;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
q) MATEŘSKÉ ŠKOLE, ul. Eduarda Světlí-

ka, Hulín, příspěvkové organizaci, přijetí 
finančního účelově určeného daru ve výši 
10.000,- Kč od ESO R-MARKET, s. r. o., 
se sídlem Kostelní 461, 768 24 Hulín, na 
modernizaci zařízení;

 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Andrea Hradilová.

2) Jmenuje
 členy a náhradníky hodnotící komise pro 

posouzení a hodnocení nabídek ve veřejné 
zakázce malého rozsahu „Digitalizovaný 
úřad města Hulína“ v tomto složení: členové 
– Ing. Pavel Janečka, Ing. David Janečka, 
Mgr. Radka Hanušová. Náhradníci – Ing. 
Tomáš Buksa, Mgr. Radoslav Janeček. 
Hodnotící komise plní i funkci komise pro 
otevírání obálek;

 platnost usnesení: 01. 01. 2015;
 zodpovědná osoba: Ing. Pavel Janečka.

3) Bere na vědomí
a) přihlášku k televizním a rozhlasovým poplat-

kům na ubytovně A. Dvořáka 1214, Hulín;
 platnost usnesení: schválením;
 zodpovědná osoba: Zdeněk Váňa;
b) informaci ředitele KULTURNÍHO KLUBU 

Hulín, p. o., o použití částky 57.000,- Kč, 
která byla schválena k posílení zdrojů urče-
ných na financování údržby a oprav nemo-
vitého majetku ve vlastnictví zřizovatele;

 zodpovědná osoba: Ing. Libor Pecháček;
c) oznámení ředitelky MŠ Hulín o organizaci  

a provozu mateřské školy ve dnech 22. – 23. 12. 
2014 a ve dnech 29. 12. 2014 – 02. 01. 2015;

 zodpovědná osoba: Andrea Hradilová.

4) Souhlasí
 aby majetek nepatrné hodnoty, zanechaný 

zůstavitelem Vladimírem Kouřilem, posled-
ní bydliště Hulín, nám. Míru 162, byl vydán 
městu Hulín jako vypraviteli pohřbu;

 platnost usnesení: přijetím;
 zodpovědná osoba: JUDr. Hana Hrabalová.

V Hulíně dne 30. 12. 2014
Mgr. Roman Hoza, starosta

Petr Polák, místostarosta
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Plán schůzí zasedání Zastupitelstva města Hulína 
na 1. pololetí roku 2015

21. ledna zasedání ZM
1. dubna zasedání ZM
17. června zasedání ZM

Kolik je nás v Hulíně?
Konec starého roku je vždy ve znamení 

různých anket, vyhlašování, sčítání, bilancová-
ní, které se přesunuje až do prvních dnů roku 
nového. I my Vám tedy přinášíme několik 
nikterak závratných čísel a statistik, týkajících 
se vás, občanů, a vašeho města.

V loňském roce se narodilo 58 malých 
občánků. Holky to opět rozjely ve velkém a 
svým počtem (34) drtí chlapce (24). Soutěž 
o nejoblíbenější jméno by se asi tentokrát 
uspořádat nedala. Dávali se jména různorodá, 
jejich škála je rok od roku pestřejší, nutno však 
dodat, že nepostrádají vkus. 

Do města se přistěhovalo 120 nových 
občanů, 115 jich dalo přednost bydlení mimo 
náš katastr. V roce 2014 nás navždy opustilo 
66 našich spoluobčanů.

A kolik je nás v Hulíně k 1. 1. 2015?

Hulín 6.594

Chrášťany 81

Záhlinice 353

Celkem 7.028

Bc. Vladimíra Obdržálková, matrikářka, 
Odbor právních a vnitřních věcí

Rozpočet města Hulína na rok 2015 v tis. Kč

Rozpočet města Hulína na rok 2015 v tis. Kč

PŘÍJMY

1 Daňové příjmy 68 760,00

2 Nedaňové příjmy 4 730,00

3 Kapitálové příjmy 470,00

4 Přijaté transfery 4 303,20

PŘÍJMY CELKEM 78 263,20

VÝDAJE:

zvláštní veterinární péče 
splátky úroků

290,00
160,00

10 Zemědělství a lesní hospodářství 450,00

1 Zemědělství a lesní hospodářství 450,00

komunikace 5 670,00

poplatky sdružením obcí 60,00

silniční doprava 750,00

22 Doprava 6 480,00

pitná voda,kanalizace 430,00

23 Vodní hospodářství 430,00

2
Průmyslová a ostatní odvětví 
hospodářství

6 910,00

MŠ Ed. Světlíka, p. o. 2 250,00

ZŠ Nábřeží, p.o. 3 600,00

31 Vzdělávání a školské služby 5 850,00

knihovna 250,00

muzeum, kulturní památky 550,00

sdělovací prostředky 500,00

záležitosti kultury 700,00

Kulturní klub, p. o. 1 850,00

33 Kultura, církev, sdělovací prostředky 3 850,00

ostatní tělovýchovná činnost 200,00

Středisko volného času, p. o. 750,00

chata Rusava 20,00

34 Tělovýchova a zájmová činnost 970,00

Decent, p. o. 3 210,00

35 Zdravotnictví 3 210,00

bytové hospodářství 2 360,00

veřejné osvětlení 2 010,00

pohřebnictví 800,00

územní plánování 400,00

komunální služby a územní rozvoj 9 690,00

sídliště Družba 2 000,00

náměstí Míru 6 266,00

36 Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 23 526,00

nakládání s odpady 7 130,00

veřejná zeleň 5 100,00

lesopark Nivky 250,00

37 Ochrana životního prostředí 12 480,00

39 Ostatní činnosti - občanská sdružení 500,00

3 Služby pro obyvatelstvo 50 386,00

sociální věci 20,00

4 Sociální věci 20,00

požární ochrana, bezpečnost 700,00

5 Bezpečnost státu a právní ochrana 700,00

zastupitelstva obcí 2 400,00

činnost místní správy 25 645,20

61 Státní správa,územní samospráva 28 045,20

platby daní a poplatků 2 150,00

pojištění majetku 295,00

63 Finanční operace 2 445,00

64 Ostatní činnosti 200,00

6 Všeobecná veřejná správa 30 690,20

VÝDAJE CELKEM 89 156,20

Splátky půjček 2 795,00

Změna stavu prostředků na bankovních účtech 13 688,00

8 FINANCOVÁNÍ -10 893,00

V Hulíně, 16. 12. 2014
Vypracovala: Bc. Eva Kubínová

Schváleno ZM města Hulína dne 16. 12. 2014
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Dotace ze Zlínského kraje pro MAS Jižní Haná, o. p. s.

Rekonstrukce elektrorozvodů Střediska 
pro volný čas dětí a mládeže

Atestace hřiště s umělým 
povrchem

Další chatky v rekreačním 
středisku Ondráš

Město chystá regeneraci městského parku Mezivodí 
a regeneraci městského hřbitova

Místní akční skupině Jižní Haná, o. p. s., 
byla poskytnuta účelová neinvestiční dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje na období od 1. 9. 
2014 do 30. 6. 2015 a lze ji využít na pořízení 
vybavení, náklady na ekonomické a právní 

poradenství, náklady na provoz kanceláře  
a dále na mzdy projektového manažera, 
pracovníka na přípravu integrované strategie 
MAS a účetní.
Ing. M. Melo, referent pro územní rozvoj města

V letošním roce stále probíhá příprava na 
nové programovací období 2014 – 2020, kdy 
ještě nejsou upřesněny podmínky pro čerpání 
finančních prostředků z fondů Evropské unie. 
Město Hulín připravuje investiční záměry, 
které chce v nadcházejících letech zrealizovat. 
Mezi tyto záměry mimo jiné patří i Regene-
race městského parku Mezivodí a Regenerace 
městského hřbitova. V prvotní fázi u obou akcí 
bude v letošním roce zpracována projektová 
dokumentace, která je nutná k doložení k žá-

dosti o dotaci. Součástí obou záměrů je také 
provedení inventarizace zeleně a posouzení 
stavu jednotlivých dřevin včetně návrhu na 
jejich asanaci. Cílem Regenerace městského 
parku je rekonstrukce chodníků, vybudování 
nových přístupových chodníků, obnova zeleně 
a městského mobiliáře. U městského hřbitova 
se zpracování projektové dokumentace bude 
týkat obnovy zeleně, čímž dojde ke zpracování 
celkové koncepce ozelenění této důstojné části 
města s tím, že se bude počítat s vybudováním 

kolumbária a vsypové loučky. Záměr týkající 
se revitalizace městského parku byl stanoven 
již v programovém dokumentu města –  
v Programu rozvoje města na období 2014 – 
2020 – jako jedna z aktivit vedoucí k naplnění 
stanovených cílů a opatření. Tento dokument 
byl schválen Zastupitelstvem města Hulín již 
v roce 2013.

Ing. Šárka Dostálová, referentka investic 
a životního prostředí

Ve sportovním areálu provozuje 
fotbalový klub ADMIRA hřiště s umě-
lým trávníkem III. generace. Aby se na 
tomto hřišti mohlo hrát i ve vyšších 
soutěžích, je třeba tento povrch tzv. 
atestovat, a to každé tři roky. Atestaci 
provádí na základě objednávky Fot-
balová asociace ČR. Tato atestace se 
provádí od roku 2006 a podmínky pro 
udělení atestace jsou pochopitelně čím 
dál tím tvrdší s ohledem na opotřebo-
vanost. Koncem roku tedy proběhla 
fyzická kontrola pracovníkem gene-
rálního sekretariátu FAČR. Kontrola 

dopadla velmi dobře, a tak hřiště může být dále používáno beze změn 
do 7. 2. 2018 pro soutěže ČFL/MSFL.

Z. Váňa, vedoucí Odboru správy majetku města

Jak mnozí z vás vědí, rekreační středisko Ondráš, které provo-
zuje SVČ, doznává v posledních letech významnou omlazovací kůru. 
Je zde osazeno celkem již 8 nových chatek, včetně elektroinstalace  
a oplechování střech s okapnicemi, které chrání chatky před poškozením 
deštěm a sněhem. 

Není tedy divu, že město bude pokračovat s úpravami i v letošním 
roce. Z rozpočtu města byla vyčleněna částka 250.000,-, která bude 
sloužit pro dokoupení zbývajících 5 chatek, čímž bude dovršena 
výměna dosavadních tzv. „teletníků“. Tyto staré chatky osazené před 
35 lety byly značně za dobou své použitelnosti, i když přiznáváme, 
že v nich své prázdniny prožila řada dnes již dospělých občanů, a ti 
budou určitě nostalgicky vzpomínat. Na samotné akci se tehdy podí-
leli mimo jiných pánové Šulc, Martinů, Švábeník, Jurčík, Jurčíková, 
Váňa a řada dalších.

Další rekonstrukcí musí projít i kuchyňský blok, tak, aby opět 
vyhovoval požadavkům hygieny.

Z. Váňa, vedoucí Odboru správy majetku města

V současné době je dokončována rekon-
strukce elektroinstalace ve Středisku pro volný 
čas dětí a mládeže na Nábřeží 696 (hlavní 
budova). 

V této budově totiž nebylo na elektroin-
stalaci „sáhnuto“ od povodní v roce 1997, kdy 
tato byla včetně rozvaděče totálně pod vodou. 
Jedná se o sklepní prostory, které se zde nedaly 
využívat. A tak se nelze divit, že bylo na čase 
něco s tím provést. 

Celé realizace se ujala soukromá firma 
Ing. Ošlejška, která veškeré práce provedla 

INZERCE

převážně v odpoledních hodi-
nách a o sobotách a nedělích, 
tak aby nebyl omezen provoz 
samotné budovy. Zároveň byly 
provedeny také zednické práce 
na stěnách místností. Po revizní 
zprávě tak bude možné využít 
plně všechny sklepní místnosti. 
Celá akce přišla město Hulín na 
cca 43.000,- Kč.

Z. Váňa, vedoucí Odboru 
správy majetku města



Hulíňan

5

Průkazy energetické náročnosti budov

Upozornění pro majitele psů

Podle Vyhlášky č. 78/2013 Sb., musí být 
všechny veřejné budovy opatřeny tzv. průkazy 
energetické náročnosti budovy (PENB). Pro 
město Hulín to znamenalo zpracovat tyto prů-
kazy na celkem 26 budov ve vlastnictví města. 
Vzhledem k tomu, že se jedná o velmi důležitý 
materiál, který může být citelně sankciován, 
bylo provedeno výběrové řízení na dodava-
tele těchto průkazů. Vítězem se stala firma 
MIXMAX Energetika z Brna, která se svého 
úkolu zhostila na výbornou, a k dnešnímu 
dni jsou průkazy zhotoveny a probíhá jejich 
vyvěšování, aby tak byly splněny požadavky 
zákona a vyhlášky. Podotýkám, že průkazy 
nejsou pouze ony dva štítky, ale jedná se o celý 
materiál, kterým je nutné tyto štítky dokládat. 
Vypracování těchto průkazů přišlo město na 
cca 260.000,- Kč.

Z. Váňa, vedoucí Odboru správy 
majetku města

Na základě Obecně závazné vyhlášky 
č. 4/2010 města Hulína o místním poplatku 
ze psů je každý držitel psa staršího 3 měsíců 
povinen zaplatit poplatek.

Sazba poplatku je stejná jako v předešlém 
roce, a to: ve městě Hulíně v rodinných domcích 
250,- Kč, ve městě Hulíně v bytových domech 
600,- Kč a v místních částech Chrášťany, Záhli-
nice 100,- Kč. Sazba poplatku ze psa, jehož 
držitel je poživatel invalidního, starobního, 
vdovského důchodu, který je jediným zdrojem 
příjmů, činí ročně: ve městě Hulíně v rodinných 
domcích 150,- Kč, ve městě Hulíně v bytových 
domech 200,- Kč a v místních částech Chrášťa-
ny, Záhlinice 50,- Kč.

Poplatek za druhého a každého dalšího psa 
je navýšen o 50 % ze základní stanovené sazby.

Poplatek je splatný nejpozději do 31. břez-
na 2015. 

Poplatek lze uhradit v pokladně Měst-
ského úřadu v Hulíně (pondělí, středa 7.00-
11.00, 12.00-16.45 hodin, úterý, čtvrtek 
8.00-11.00,12.00-14.30 hodin, pátek 8.00-
11.00 hodin), nebo bezhotovostním převo-
dem na bankovní účet města Hulín, č. ú. 
8319720217/0100 (Komerční banka, a. s.), nebo 
č. ú. 1483129339/0800 (Česká spořitelna, a. s.).

Výše uvedenou obecně závaznou vy-
hlášku naleznete na internetové stránce města 
Hulín.www.hulin.cz/mestsky-urad-mesto/du-
lezite-dokumenty/obecne-zavazne-vyhlasky/

Odbor rozvoje města a životního prostředí

DECENT Novoroční benefice

Vše o Benefici již bylo řečeno, tak už 
jen velké díky všem, kteří se podíleli na jejím 
uspořádání. Poděkování patří také těm, kteří 
finanční částkou přispěli na rozvoj sociálních 
služeb v Hulíně. 

Pracovnice pečovatelské služby DECENT 
Hulín, p. o.

Využijte nabídku pečovatelské služby 
DECENT Hulín, p. o., na zapůjčení kompen-
začních pomůcek, jako je např. invalidní vozík 
transportní, chodítko pro seniory se sedátkem, 
chodítko pro seniory skládací, toaletní křeslo, 
sedací kruh antidekubitní a další potřebné 
pomůcky. 

Tyto pomůcky si můžete zapůjčit v kan-
celáři pečovatelské služby na Nábřeží 1314 
v Hulíně. Více informací na tel. vedoucí PS 
737 018 289 nebo na internetových stránkách 
www.hulin.cz/decent
Anna Pecháčková, DiS., sociální pracovnice, 

vedoucí pečovatelské služby
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MUZEUM FRANTIŠKA SKOPALÍKA 
V ZÁHLINICÍCH

Tříkrálová sbírka byla úspěšná

První setkání letošního roku proběhlo 
14. ledna. Tentokráte jsme oslovili PhDr. Z.  
Pokludu ze zlínské Univerzity T. Bati ve Zlíně. 
Z. Pokluda vyprávěl nejen o životě T. Bati, 
ale především připomněl důležité momenty 
působení Tomáše Bati a jeho světové firmy. 

O Baťovi se často mluví a píše, a přece 
to podstatné často uniká. Za monolitem pevné 
osobnosti se zbytečně ztrácejí lidské osudy To-
máše Bati, prožitky, které ho formovaly. Mnozí 

Akademie 3. věku se nesla v duchu T. Bati

jsou dnes překvapeni jeho všestranností, která 
vtiskla pečeť československému podnikání, 
architektuře, školství či zdravotnictví, a také 
veřejné správě města Zlína či země Morav-
skoslezské. 

Pan Pokluda se zmínil i o knize Baťa  
v kostce, jejímž je autorem. Knihou chce 
připomenout leccos z toho, co se kolem Bati 
a jeho impéria odehrálo. Tak, aby to podstatné 
nebylo zapomenuto.

Letošní rok se zúčastnilo sbírky celkem 21 skupinek, z toho 15  
v Hulíně, 3 v Pravčicích, 2 v Záhlinicích a 1 v Chrášťanech. Tato akce 
by se nemohla uskutečnit bez vstřícnosti dárců a dobrovolníků sku-
pinek, tímto všem Pán Bůh zaplať. Peníze, které se vyberou, přijdou  
z části zpět do farnosti (58%) a jsou použity potřebným, jako jsou rodiny  
s nižšími příjmy, či postiženým na nákup potřebného vybavení. 

Hulín 100 622 Kč

Pravčice 14 476 Kč

Záhlinice 14 163 Kč

Chrášťany 5 284 Kč

Celkem 134 545 Kč
Hradil Miloslav

„Mnozí lidé tvrdí, že nelze v naší zemi vy-
budovati veliké závody, protože nemáme moře 
a nemáme tolik uhlí a petroleje jako Amerika. 
Já tvrdím, že velký blahobyt amerického lidu 
vybudován jest především na moudrosti a pil-
nosti tamějšího obyvatelstva... Chci dokázati, 
že i v naší zemi lze takové závody vybudovati.“

„Odvaha, polovina úspěchu.“
Tomáš Baťa

J.Z.
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Kombyt Hulín rozšířil svou činnost

Od 1. 1. 2015 
se  Kombyt  s t a l 
nově správcem také 
Sportovního are-
álu Spartak Hulín  
a koupaliště. Položi-
la jsem proto řediteli 
Kombytu p. A. Huť-
kovi několik otázek.

Co pro společ-
nost Kombyt zna-

menají z pohledu objemu práce tato nová 
zařízení?

Spoustu nových úkonů a činností, které 
postupně mapujeme a poznáváme. Navýšení 
prací je značné a prakticky celoroční. Jen pro 
připomínku, jedná se o sportoviště a hřiště 
v areálu na Dvořákově ulici, a to včetně ostat-
ních ploch, ubytovny, areál Gráda, koupaliště, 
minigolf, hřiště za školou a fotbalové hřiště 
v Záhlinicích.

V jakém technickém stavu jste oba 
areály přebírali?

V minulých letech byly realizovány kroky 
vedoucí ke zlepšení technického stavu sporto-
višť, například nový moderní atletický ovál, 
revitalizace trávy na fotbalovém hřišti včetně 
automatické závlahy, výstavba hřiště s umělou 
trávou, rekonstrukce budovy, atd.

Antonín Huťka

A díky kvalitní údržbě v předešlých letech 
je také koupaliště v dobrém technickém stavu.

Hulínské koupaliště patří mezi jedno 
z nejhezčích a nejnavštěvovanějších kou-
pališť v regionu. Chystáte nějaké zásadní 
změny v chodu koupaliště, popřípadě ně-
jaké investice?

Koupaliště je majetkem města Hulín, 
které bude rozhodovat o investicích a vůbec  
o budoucím směřování koupaliště. 

Já osobně dělím bazény na „zábavní“ 
- rozmanité vodní atrakce – a na „rekreačně-
-sportovní“ - to jsou ty, kde se dá především 
plavat. Myslím si, že to by měl být případ 
hulínského koupaliště. 

Domnívám se, že kvalitních aquaparků je 
všude v okolí dostatek.

Již dlouhodobě se dá pozorovat, že 
krásné počasí nezačíná první den prázd-
nin, ale dříve, budete na tuto skutečnost 
reagovat?

Budeme sledovat dlouhodobou předpověď 
počasí a v návaznosti na tuto předpověď při-
pravíme koupaliště k zahájení provozu.

Areál koupaliště je i mimo pěkné počasí 
zajímavým sportovním místem. Nestálo by 
za to zpřístupnit tento areál i mimo sezónu 
pro třeba beach volejbalisty?

O možnostech využití tohoto opravdu 
krásného areálu na jiné než plavecké aktivity 
víme, ale naší hlavní prioritou je zajistit tech-
nický provoz celého koupaliště. 

Nebráníme se však zájmu jak od veřej-
nosti, tak i organizací na uspořádání různých 
akcí v prostorách koupaliště. 

Areál Spartaku nabízí možnost využití 
třeba atletické dráhy. Budou mít občané, 
kromě školy a zájmových sportovních or-
ganizací, možnost využít tohoto sportoviště?

Atletická dráha je na špičkové úrovni. 
Využívá ji škola, fotbalisté, hasiči atp. Budeme 
rádi, když si do sportovního areálu najde cestu 
co největší množství obyvatel našeho města  
a budou tento ovál využívat. 

Kolik zaměstnanců se bude oběma 
areálům věnovat?

Jak jsem již uvedl, nemáme ve správě 
pouze hřiště a koupaliště, proto budeme za-
řazovat naše pracovníky na jednotlivé areály 
a sportoviště dle aktuálních potřeb.

Informace pro širokou veřejnost
Způsob objednávek pronájmu spor-

tovišť a areálu Gráda zůstává stejný jako 
doposud, včetně telefonního kontaktu na 
čísle 606 729 653.

Děkuji za rozhovor a přeji hodně úspěchů.
J.Z.

MATEŘSKÁ ŠKOLA

MÁMO, TÁTO, POVÍM VÁM, 
RÁD SI DOMA POVÍDÁM. 
POVÍDEJTE, TÁTO, MÁMO, 
POVÍDÁNÍ PŮJDE SAMO.

ANEB LOGOPEDIE V MATEŘSKÉ
ŠKOLE - „Půjdeme si povídat“

V naší Mateřské škole se prolíná práce 
pedagogická i speciálně pedagogická. Speciální 
pedagog-logoped (logopedický asistent) v jedné 
osobě pracuje s dětmi převážně individuálně  
(v úzké spolupráci s rodiči, v logopedické třídě 
či individuálně integrovanými dětmi v běžných 
třídách) i kolektivně (logopedický kroužek dětí 
středního a předškolního věku). Spolupracuje 
v týmu s ostatními pedagogy mateřské školy  
v jednotlivých třídách. Ve spolupráci se Speci-
álně pedagogickým centrem se podařilo v ma-
teřské škole otevřít již dvě speciální třídy, které 
se této problematice věnují. V každé této třídě 
pracují dva vysokoškolsky vzdělaní speciální 
pedagogové, kteří se věnují dětem skupinově 
a individuálně. 

Obsahem logopedické péče je:
- rozvoj motoriky – pohyblivosti mluvidel, 

nácvik správného dýchání apod.
- podpora rozvoje předřečových aktivit dítěte
- rozvoj hrubé, jemné motoriky, grafomotoriky

- stimulace řeči a rozvíjení řeči a řečového 
apetitu dítěte

- rozvoj rozumových schopností
- stimulace celkového vývoje dítěte - rozvoj 

smyslového vnímání - zejm. zrakové a slu-
chové paměti, pozornosti, diferenciace apod.

Cílem logopedické péče je vytvářet pro 
děti podmínky pro správný rozvoj řeči. Lo-
gopedická péče je bezplatná a probíhá vždy 
denně v logopedické třídě, 2-3x týdně u dětí 
individuálně integrovaných v ostatních třídách 
a 1x týdně formou logopedického kroužku. Děti 
mají pracovní sešity, kde mají rodiče návod, jak  
s ním doma pracovat. Pro očekávané výsledky 
je nutná každodenní trpělivá spolupráce rodičů. 
Ti mají největší podíl na nápravě řeči u svých 
dětí. Logopedická cvičení se provádějí vždy 
hravou formou, ke každému dítěti je přistupo-
váno individuálně. Nedílnou součástí každého 
cvičení je pochvala dítěte i za sebemenší po-
kroky a úspěchy. Komunikační schopnosti jsou  
u dětí rozvíjeny všemi pedagogy – logopedický-
mi preventistkami a logopedickým asistentem.

V logopedických chvilkách pravidelně 
procvičujeme jednotlivé hlásky, správné 
dýchání, cvičení obličejových svalů, čelistí, 
artikulaci jazyka, hlasová cvičení a cvičení  
k rozvoji fonematického sluchu a uvědomování. 

Předškolní věk je ideální doba k nácviku 
správné výslovnosti. Je třeba si uvědomit, že 
trénovat výslovnost je nejvhodnější před ná-
stupem do základní školy. Když v první třídě 
dítěti přibydou školní povinnosti (psaní úkolů, 
každodenní povinné čtení...), často už není 
dostatek času k pravidelnému procvičování 
logopedických cvičení.

„Není obtížnější, náročnější a zodpověd-
nější práce, než je výchova a vzdělávání dětí… 
Není radostnější, smysluplnější a víc uspoko-
jující práce, než je výchova a vzdělávání dětí.“

Bc. Martina Kaderková, MATEŘSKÁ 
ŠKOLA Eduarda Světlíka, Hulín

Logopedická třída
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA Velká válka - dějepis jinak

Předškoláci z mateřské školy v Záhli-
nicích navštívili ve středu 14. ledna 1. třídy 
ZŠ Hulín.

Nejdříve zavítali do školní družiny, kde 
je paní vychovatelky mile přivítaly, seznámi-
ly je s prostředím a také si zde mohli pohrát 
s hračkami i s živými morčátky.

Návštěva v ZŠ Hulín

Lednová činnost v ŠD

Děti také nahlédly do školní jídelny, kde 
se školáci stravují. 

Velkým zážitkem byla návštěva první 
třídy, kde jim žáčci předvedli, jak se učí číst, 
psát a počítat. Umí hodně písniček a básni-
ček. Předškoláci se do vyučování zapojili, 
vyzkoušeli si sezení ve školní lavici a také, 

jestli unesou aktovku. Pobyt ve škole se nesl 
v duchu pohody a příjemně stráveného dopole-
dne. Děti si na památku odnesly malé dárečky. 
Všichni se už těší na zápis, který proběhne  
29. ledna ve škole.

Všem přejeme hodně úspěchů.
Zapsala Eva Doleželová

V listopadu se třída IX. A zúčastnila  
dějepisné exkurze do muzea F. Skopalíka  
v Záhlinicích. 

V muzeu nás mile přivítala paní V. Na-
vrátilová. Nejdříve nám povyprávěla o historii 
muzea, o panu F. Skopalíkovi, a pak už jsme se 
vydali na prohlídku výstavy věnované historii 
první světové války.

Měli jsme možnost prohlédnout si osobní 
dokumenty a předměty zapůjčené ze sou-
kromých sbírek občanů Záhlinic a blízkého 
okolí, ke kterým nám paní V. Navrátilová 
vyprávěla jejich nevšední a vzácné příběhy. 
Zaujala a dojala nás prostřelená náprsní taška 
plná korespondence pana Ludvíka Dostála  

i příběhy těch, kteří se po letech strádání vra-
celi do svých domovů.

Byli a zůstanou pro nás navždy HRDINY.
Po celou dobu si žáci dělali poznámky  

a v dalších hodinách dějepisu jsme formou pro-
jektů s nabytými vědomostmi dále pracovali. 

Vzpomínali jsme na vyprávění paní  
V. Navrátilové, na to, co jsme v muzeu viděli, 
a také jsme hovořili o pocitech, které v nás 
návštěva a prohlídka expozice zanechala.

Výsledkem této práce byly vydařené 
projekty dětí, jejich prezentace a dokonce 
báseň Šárky Čermákové, se kterou jste se 
mohli seznámit v minulém čísle Hulíňanu.  
Paní V. Navrátilové patří náš velký dík nejen 

za milé přijetí a fundovaný výklad, ale také 
za možnost vžít se do pocitů, myšlení, trápení 
a prožitků těch, kteří nesmí být zapomenuti.

Z. Lačíková

Vítání nového 
roku slavila i příro-
da – třpytící se vloč-
ky oblékaly našemu 
městu bílý kabátek. 
U kostela třeba jen 
malý kopec se stal 
pro hulínská děťát-
ka sjezdovkou. Bo-
bování a sáňkování 
naplnilo krásně pro-
sluněná odpoledne.  
Zvonek zazvonil, ale 
už ne u vánočních 
stromečků. To škola 
volala všechny své 
žáky do lavic. Ve tří-
dách i v družince dět-
ské hlásky vyprávěly 
zážitky ze dnů volna. 

Abychom děv-
čátka ještě více zaujali 
zájmovou činností, 
připravili jsme oblí-
benou soutěž KARA-
OKE. Porota, kterou 
tvořili žáci 1. tříd, 
hodnotila starší ka-
marády spravedlivě. 
Všechna vystoupení 
byla zdařilá, vítězil 
každý a sladkost po-
těšila mlsné jazýčky. 
Pod vánočním stro-

INZERCE

mečkem nechyběla ani kniha. Návštěva prv-
ňáčků v knihovně se stala velkým přínosem 
pro malé čtenáře. Každý chtěl povyprávět 
právě o své nové knížce. Paní knihovni-
ce si připravila poutavé soutěže a kvízy. 
Lednové dny se rychle kutálely dopředu jako 
velká sněhová koule. 

Uprostřed měsíce jsme v ŠD přivítali 
téměř 80 předškoláčků s pí učitelkami MŠ. 
Během odpoledne si prohlídli prostory družiny, 
ve cvičebně zahráli pohybové hry. Ve třídě 
si paní vychovatelka připravila pro malošky 
povídání a omalovánky. Zatímco kluci a hol-
čičky objevovali nové hračky, přicházejí-
cím rodičům jsme poskytovali informace.  
Vzájemnou spoluprací MŠ a ŠD chceme 
přispět k zdárnému a rychlému přechodu dětí 
do nového prostředí ZŠ. Nejmladší ratolest 
se s útulným prostředím nemohla rozloučit. 
Natěšenci odcházeli s myšlenkou, že za 
několik dní je čeká zápis do prvních tříd. 
Snad každý z nás si pamatuje na své dítko. 
Dlouhé copánky, u holčiček sukýnky, od-
vážní kluci s rošťáckým úsměvem. Sváteční 
atmosféra dopadla i na nás vychovatelky.  
Ve spolupráci s rodiči si přejeme, aby si malá 
dětská srdíčka odnesla ze zápisu chuť a úsměv, 
se kterým s radostí budou usedat v září do lavic 
prvních tříd. 
NECHŤ PANÍ ZIMA DONESE SNÍH DĚTEM, 
JEJICH RADOST A HŘEJIVÝ ÚSMĚV PA-
NUJE SVĚTEM.

Za tým vychovatelek Eva Formánková
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Pohodový karneval Pozvánky

SVČ HULÍN

Nedílnou součástí příležitostných aktivit SVČ jsou HRÁTKY PRO 
MŠ. Náplň hrátek je různorodá. Tentokrát nás děti navštívily ve dnech 
12. 1., 14. 1., 16. 1. a 26.1. Každá třída si vyslechla pohádku o Alíkovi, 
vymalovaly si obrázek a navštívily multimediální učebnu, kde se sezná-
mily s programem „ALÍK – Pojď si hrát“. Dětem se u nás líbilo a těší se 
na 29. leden 2015, kdy se koná DEN OTEVŘENÝCH DVĚŘÍ a přijdou 
k nám i s rodiči. L. Žourková

MŠ v SVČ Hulín Novoroční besídka v SVČ

13. ledna v SVČ proběhla již tradiční Novoroční besídka pro 
rodiče, prarodiče a přátele. Děti přednášely básničky a hrály skladby 
na hudební nástroje, na které se učí hrát v Základní umělecké škole 
Hulín. Děkujeme všem rodičům, kteří si udělali čas a přišli podpořit 
naše děti z Klubíčka. 

L. Žourková

V neděli 18. ledna 2015 se již tradičně sešli děti, maminky,tatínci 
a prarodiče na KARNEVALU Střediska volného času. Úderem půl 
druhé se Kulturní klub začal plnit prvními návštěvníky v maskách.

Čertíky, princeznami, rytíři, Spidermany. Zavítaly k nám víly, 
včelky Máje, břišní tanečnice a další krásné masky – mohli bychom 
jmenovat do nekonečna.

Bohatý program byl proložen krásným kouzelnickým vystoupením 
KLAUNŮ. 

Hanácký soubor HULÍŇÁČEK vystoupil v nové sestavě a před-
vedl své krásné nové tanečky a písničky. Stihli jsme i soutěžit a celý 
program na výbornou doplňoval hudbou Tomáš Holomel.

Závěrem bychom chtěli poděkovat všem sponzorům za dary do 
tomboly i za výhry. Velký dík patří samozřejmě všem, kteří se jakým-
koliv způsobem podíleli na přípravách a organizaci. Rozzářené dětské 
oči jsou vlastně tou největší odměnou, pro kterou to rádi všichni děláme.

L. Žourková



Hulíňan

10

Chtěl bych poděkovat místnímu policejnímu sboru za ochotné 
jednání a vyřešení případu ztráty mé peněženky s doklady a důchodem. 
Jejich zásluhou jsem vše obdržel už po dvou hodinách. Nečekal jsem 
to. Velmi mně pomohli.

Z celého srdce vám ještě jednou děkuji.
Sokola František

PODĚKOVÁNÍ
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ZUŠ Koncert učitelů

KULTURNÍ KLUB Leden v KK Hulín

Učitelé Základní umělecké školy Hulín uspořádali ve čtvrtek  
15. ledna 2015 koncert učitelů a ukázali svým žákům a ostatním po-
sluchačům, že dokonale ovládají své nástroje. 

Koncert tentokrát proběhl v sále naší ZUŠky, na koncertě se hrálo, 
zpívalo a všichni účinkující si svá vystoupení patřičně užívali. Po téměř 
hodině a půl odcházeli domů posluchači plni zážitků. Vždyť slyšeli 
téměř všechny nástroje, které se u nás na škole vyučují. 

Chci touto cestou poděkovat všem účinkujícím i jejich hostům za 
skvělá vystoupení a už teď se těším na další podobnou akci.

Petr Voříšek

První beseda v roce 2015 patřila dobro-
družné cestě „embéčkem“ kolem světa. Jelikož 
naše hospoda procházela rekonstrukcí, museli 
se návštěvníci spokojit s promítáním v sále,  
a možná to bylo dobře, návštěvnost byla totiž 
tak velká, že by se všichni do přísálku nevešli.

V pátek 16. 1. se konal večer s harmoniká-
ři a tenhle večírek se výborně povedl. Opustili 
jsme neosvědčený systém z léta, kdy nervózní 
harmonikáři vystupovali před zraky pasivních 
diváků, a podařilo se. Zpíval celý přísálek, 
vystoupili 4 harmonikáři plánovaní a, světe 

div se, z publika se pak vyloupli ještě další  
2 noví! Bylo to zkrátka parádní a rozhodli jsme 
se, že budeme večery s harmonikou pořádat 
pravidelně!

Libor Pecháček, KK Hulín p. o.

Jak hodnotí uplynulý rok 2014 ředitel Kulturního Klubu Ing. L. Pecháček?

Jaký byl rok 2014 z pohle-
du kulturního dění v Hulíně?

Loňský rok byl v Hulíně 
pro kulturu nebývale progre-
sivní a úspěšný. Nabídli jsme 
našim občanům více než širokou 
nabídku akcí všeho druhu a jsem 
rád, že veřejnost reaguje kladně. 
Návštěvnost akcí se zvyšuje a lidé 
si dokážou cestu za kulturou najít 
čím dál častěji. Takovým malým indikátorem 
je např. počet akcí. 

Pořádali jsme celkem 80 kulturních akcí 
a navíc pravidelné promítání letního kina.  
A k tomu je nutné připočíst akce, které u nás 
pořádají jiné organizace, jako plesy a vystou-
pení ZUŠ. V minulých letech byla tato nabídka 
úplně někde jinde, např. v roce 2011 pořádal 
KK celých 29 akcí, v roce 2012 pak 42 akcí. 
Počet akcí ale není důležitý, důležité je, že se 
akce lidem líbí.

Jsou kulturní akce prodě-
lečné, nebo výdělečné?

To je individuální. Mnohé 
akce se ze vstupného pokryjí, ale 
většinu pro naše občany rovno-
měrně dotujeme. Pokud bychom 
měli pořádat pouze akce, které 
jsou v plusu, tak jich moc nebude. 
Vyvíjíme ale hospodářskou čin-
nost, což jsou pronájmy prostor 

a služby ubytovny, a z těch dotujeme ztráty 
v kultuře. 

Dá se konstatovat, že nikdy jsme nedali 
tolik finančních prostředků přímo do kultur-
ních programů jako v roce 2014. 

Před rokem byly jisté obavy o fungování 
nově nastaveného systému pronájmu hospody, 
ale jak se ukázalo, jde to výborně. KK prošel 
v uplynulých dvou letech výraznou konso-
lidací a hospodaření se podařilo úspěšně 
stabilizovat.

Dá se počet akcí ještě vůbec navyšovat?
Už to asi nejde. Do dalšího roku bychom 

se chtěli více zaměřit na kvalitu než na kvanti-
tu. Samozřejmě jsme měli i akce méně povede-
né, které jsme chtěli vyzkoušet, ale dokážeme 
se z toho poučit. 

Vymýšlíme různé originální projekty tak, 
abychom hulínského diváka pobavili a přinesli 
něco, co jinde nenajde.

Které akce byly v uplynulém roce 
nejpovedenější?

V tom množství není jednoduché vybrat 
jednu, ale mezi ty nejpovedenější určitě patří 
sbor Smetana u cimbálu nebo 50 let bigbítu 
v Hulíně. 

Pro mě osobně je to ale jednoznačně 
Hanácké právo a vůbec záležitosti s hanáckým 
folklórem spojené, protože tu nejde jen o jednu 
povedenou akci, ale o něco, co nastartovalo 
něco dalšího a velkého. >
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Pozvánky na naše akce

> Také mě velmi těší akce jako vodění 
medvěda, pálení čarodějnic nebo návštěva 
Mikuláše, tedy akce značící fungování místní 
kultury. Také velmi kladně hodnotím hodový 
program připravený radnicí. Je dobře, že 
město se rozhodlo na tuto největší městskou 
akci mnohonásobně navýšit rozpočet a tím se 
úroveň hodů zase zvýšila, Hulín si to zaslouží.

V roce 2013 byl zateplen KK. Jaké in-
vestice se udály v roce 2014?

Zateplení výrazně pomohlo zvýšit tech-
nickou úroveň našeho kulturního zařízení.  
V roce 2014 navíc město Hulín zainvestovalo 

do rekonstrukce WC v letním kině, která se nám 
povedla na výbornou. Dále jsme díky zlepše-
nému hospodaření dokázali vyšetřit finanční 
prostředky např. na rekonstrukci šatny KK, 
výměnu dveří do sálu a mnoho dalších vylepšení 
zázemí KK. Vše jde ovšem pomalu, jsme odvislí 
výhradně od toho, co si našetříme.

Co plánujete v roce 2015?
Máme smělé plány. Do nového roku jsme 

skočili rovnýma nohama a začali budovat už 
4. ledna, kdy jsme se pustili do podle mě velmi 
zdařilé rekonstrukce hospody v KK. 

Další zásadní a finančně náročnou bude 
rekonstrukce elekt-
roinstalace v letním 
kině, která připo-
míná spíše elektro-
skanzen a jejíž stav 
je dávno za hranicí 
životnosti. Kino vů-
bec bude v letošním 
roce zájmem oprav, 
je to v regionu výji-
mečný areál a pořád 
není využit dle mých 
představ. 

Co se týče kul-
turního programu, 

chceme pokračovat v úspěšných akcích, letos se 
zase můžeme těšit na velký červnový projekt se 
sborem Smetana, chystáme více akcí do letního 
kina, některé jsou zatím v jednání, ale pokud 
vyjdou, bude to povedená sezóna.

V kolika lidech tolik akcí dokážete 
organizovat?

Základní tým tvoří 4 lidé. Pak máme samo-
zřejmě hromadu spolehlivých spolupracovníků 
a dobrovolníků, jsem velice rád, že nám celý 
tento systém funguje čím dál lépe. 

Rád bych na tomto místě poděkoval těm 
nejbližším, díky kterým tohle všechno v Hulíně 
„šlape“. Výbornou práci odvádí Karel Souček, 
pak Jana Nábělková a Hanka Pořická, bez nich 
by to nešlo. 

Velkou práci pro lidi odvádí Jiná kultura 
Hulín v čele s Dášou Stratilovou, a také jsem 
velmi rád za spolupráci s naší „hospodskou“ 
Monikou Spružinovou. Tento tým lidí dokáže pro 
naše občany uspořádat a zajistit téměř cokoliv. 
Je zde samozřejmě hodně dalších dobrých  
a nezištných lidí, ale jen jejich vyjmenování by 
zabralo půl stránky Hulíňanu.

Děkuji za rozhovor a přeji vyprodané 
akce v KK.

J.Z.

INZERCE
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KNIHOVNA

„Profilační program pro žáky základních 
škol v Městské knihovně v Hulíně předčil 
naše očekávání. Během třech setkání, která 
jsme s žáky absolvovali, nás příjemně pře-
kvapil aktivní a zodpovědný přístup celé 
skupiny. Žáci byli na svůj věk velmi vyzrálí, 
bystří, komunikativní, pohotoví a kreativní. 
Ze zkušenosti můžeme říct, že tato skupina 
patřila mezi ty nejlepší, se kterými jsme měli 
možnost pracovat.“

Ještě jednou díky za skvělou spolupráci 
a organizaci akce.

Tomáš Zouvala a Denisa Odložilová

Rozvojka

Plodná autorka knih, majitelka obchůdku s hadříky

Řeč není o nikom jiném než o Monice Kopčilové, píšící pod 
pseudonymem Monika Mešková, skromné blondýnce, podnika-
telce z Hulína. 

Kde jinde by měl proběhnout křest knihy než v knihovně. 
„Plodná autorka“, toto oslovení si zaslouží, jelikož v roce 2014 
vydala 3 knihy. Románek pro baculku, Slzy mi nesluší a Tajemství 
muchomůrky.

 Jak a kde píše autorka z Hulína, se mohli návštěvníci dovědět 
právě na křtu poslední knihy s krimi zápletkou s názvem Tajemství 
muchomůrky. 

Příběhy, které pojednávají o složitosti lidských vztahů a ne-
vyzpytatelnosti života, se odehrávají nejen v Hulíně, ale i okolních 
městech na Zlínsku, a jak říká sama autorka, děj knihy je zcela 
dílem její fantazie.

Všechny tři knihy Moniky Kopčilové si můžou zájemci 
zakoupit v jejím obchodě, v Tabáku H. Gahurové nebo na webu 

www.knihovnicka.cz, k dostání jsou i v elektronické podobě ve většině 
internetových knihkupectví. I v naší knihovně nechybí autorčiny knihy, 
ale momentálně jsou nedostatkovým zbožím. J. Z.

INZERCE
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ZÚČASTNIT SE MŮŽETE OD 22. 1. 
DO 1. 3. 2015

Svaz knihovníků a informačních 
pracovníků České republiky (SKIP)  
a Liga otevřených mužů (LOM) zahajují 
od ledna společnou kampaň na podporu 
čtení „Tátové čtou dětem“. Rodiče mají 
zásadní vliv na výběr knih a pozdější 
čtení svých dětí. 

Chlapci čtou výrazně méně než 
dívky a tento rozdíl se ještě s věkem dále 
zvyšuje. V dospělosti čtou sami otcové 
výrazně méně než matky (výrazně méně 
také knihy – nejčastěji noviny). Je tedy 
patrné, že čtenářství knih se stává gen-
derově vyhraněnou činností – chlapci 
nemají ve svých otcích dostatečný vzor, 
neb otcové sami nečtou. Cílem kampaně 
je proto podpořit táty v tom, aby svým 
dětem četli.

Kampaň probíhá v knihovnách, 
médiích i na sociálních sítích. I naše 
knihovna se připojuje a rádi bychom  
v březnu vyhlásili čtenáře roku - TÁTU.

Táta - čtenář by měl splnit tyto kritéria:
- má nezletilé dítě/děti,
- on i dítě/děti jsou čtenářem knihovny,
- zúčastňuje se aktivit knihovny

Hledáme čtenáře roku - tátu! 

NOC S ANDERSENEM 27. března 2015 
od 18.00 hodin v Hulínské knihovně.
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ZE SPOLEČNOSTI Plesová sezona v plném proudu

Plesová sezóna je v plném proudu, ale 
zavzpomínejme na její začátek. Už 10. ledna 
na orelském bále mohli jeho účastníci prožít 
naprosto jedinečnou zábavu. 

Poté, co pořadatelé přivítali plně obsazený 
sál, spustila oblíbená kapela Tři na Tři band 
svou hudební produkci. Hřejivým pohlazením 
programu bylo vystoupení mladého tanečního 
páru Štěpánky Dunajové a Lukáše Vaňha-
ry. Samozřejmostí, která na bále nemohla 
chybět, bylo vystoupení orelských cvičen-
ců. Ti tentokrát oproti minulým ročníkům, kdy 
předváděli balet, spartakiádu, mažoreťáky nebo 
tančili řecké tance, zvolili technicky náročné 
vystoupení na téma aquabely. 

ORELSKÝ PLES

Hasičský bál

Výborný ples ZUŠ Hulín

Po vodních sportech se účastníci bálu 
přesunuli k bohatě prostřenému rautovému 
stolu paní Bránecké.

Tancechtivým pak ještě o půlnoci pře-
rušilo jejich zábavu napínavé losování velké 
tomboly, ale poté už nebránilo nic tomu pro-
šoupat taneční obuv. 

Děkuji všem účastníkům za příjemnou 
atmosféru, pořadatelům za pomoc s organiza-
cí, Kulturnímu klubu za poskytnuté prostory  
a sponzorům za krásné dary do tomboly.

Za Orelskou jednotu Hulín 
Václav Hána

Letos již po osmé obohatil plesovou 
sezónu reprezentační  ples ZUŠ v Hulíně. 
I za tak krátkou dobu si tento ples vydobil 
místo jednoho z nejnavštěvovanějších  
a nejúspěšnějších plesů sezóny. A není 
to náhodou. Kromě kvalitní hudby, letos  
v podání dechové hudby Hulíňané (vlastně 
si nepamatuji, jestli 
hrála na plese kdy  
jiná kapela), zaujalo 
i vystoupení absol-
ventky ZUŠ Hulín 
slečny P. Mlčákové 
a taneční vystoupení 
předvedli Š. Dunajová 
a L. Vaňhara.

 Ples „ZUŠky“ 
není jen o vystoupe-
ních předem dohod-
nutých, ale hlavně 
spontánních vystou-
peních z řad návštěv-
níků plesu. Nicméně, 

Po roce, který uplynul velmi rychle, jsme opět připravili Hasičský 
bál. V sobotu 17. 1. 2015 se zcela zaplnil sál Kulturního klubu a asi 
170 návštěvníků se dobře bavilo dlouho do noci. O dobrou náladu se 
postarala výborná kapela Tři na Tři band. Ke spokojenosti návštěvníků 
přispěla i skvělá obsluha ve výčepu.

Chtěla bych poděkovat všem sponzorům, kteří věnovali ceny 
do tomboly, obsluze v hospodě a šatně, hasičům za práci při přípravě  
a organizaci plesu a hlavně návštěvníkům. Tím, že přišli, přispěli na 
naši činnost.

Jarmila Zapletalová, 
starostka SDH Hulín

INZERCE

zajímavá tombola, velký raut a zejména 
výborná nálada a pohoda během plesu, je 
to, co láká návštěvníky. 

A věřte mi, já tam byla, jedla, pila.
Letošní ples ZUŠ opravdu patřil  

k ozdobám letošní plesové sezóny v Hulíně.
J.Z.
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SPORT

První část sezony, ta podzimní, má závodů 
méně. Přesto jsme se zúčastnili 6 závodů.

Karviná pořádala svůj první závod, který 
byl určený těm nejmladším ročníkům. Za 
Hulín se zúčastnila Kačka Teterová a vybo-
jovala 9. místo. Eliška Navrátilová obsadila  
11. místo. Eliška se zúčastnila i Baby Gym-
Cupu ve Vítkovicích a v konkurenci závodnic  
z Ostravských oddílů a z dalších velkých 
oddílů vybojovala pěkné 12. místo.

GYMNASTKY VSTUPUJÍ DO DRUHÉ POLOVINY SEZONY

HC Spartak Hulín

Volejbalisté Hulína pokračují ve skvělé formě

NÁBOR NA DRUHÉ 
POLOLETÍ 

ŠKOLNÍHO ROKU

Krajský přebor ve Zlíně se konal v po-
vinných sestavách, kterým se věnujeme jen 
okrajově. Jinak se závodí ve volných sesta-
vách. Navrátilová byla na 17. místě a Teterová 
obsadila 20. místo. Daňková byla na 8. místě.

Dařilo se nám na Rožnovském poháru. 
Svůj první závod absolvovala Julie Poláková 
a vedla si výborně, vybojovala pěkné 9. místo. 
Stejné 9. místo ve své kategorii vybojovala 
Eliška Navrátilová. O rok starší Kateřina 
Teterová získala vynikající 5. místo. Navíc 
měla nejlepší známku z celé kategorie na 
přeskoku. V kategorii 2004 - 2003 byla Nikola 
Pecháčková na 8. místě a Sabina Suchardová 
na 9. místě. Tereza Daňková přidala do své 
medailové sbírky další medaili - tentokrát za 
výborné 3. místo. 

Jediným podzimním čtyřbojem byl 
memoriál P. Póly v Chropyni. Na těchto 
závodech bylo pořadí hulínských závodnic  
v jednotlivých kategoriích následující: 8. místo 
Navrátilová, 9. Teterová a 12. místo Daňková.

Posledním závodem minulého roku byl 
domácí Mikulášský závod. Zúčastnilo se 62 
závodnic z 11 oddílů. Na domácích závodech 
se představilo 8 závodnic. V kat. 2008 a ml. 

obsadila Julie Poláková 11. místo. Kat. 2007 
- 2006 - 7. Eliška Navrátilová, 8. Kateřina Tete-
rová, 9. Tamara Janečková. V kat. 2005 a 2004 
- 16. Nikol Pecháčková a 18. místo Sabina 
Suchardová. Vybojovali jsme i dvě bronzové 
medaile. První si odnesla ze závodů výborná 
Terka Daňková a druhou naše „veteránka“ 
Tereza Mrlíková, která je závodící trenérkou.

Všem závodnicím blahopřejeme k dosa-
ženým výsledkům a ve zbytku sezony přejeme 
mnoho dalších úspěchů.

Trenéři GK

9. a 11. února proběhne doplňkový nábor 
na druhé pololetí školního roku. Přihlásit se 
můžete i kdykoli v průběhu tréninků - pon-
dělí 16,30 - 18,30 a ve středu 17,00 - 19,00 
hodin. Jsou vítaní i nový trenéři - např. bývalé 
gymnastky.

HC Spartak Hulín - HC Rychlov
5:6 SN (3. 1. 2015)

Branky: Svozil, Vítoslavský, Pecháček, 
Spružina, Simerský. První zápas v novém 
roce jsme trochu podcenili a nepodali jsme 
stoprocentní výkon, naopak soupeř podporo-
ván výbornými diváky nás zatlačil do úzkých. 
Celý zápas jsme s papírově slabším soupeřem 
vedli, ale před koncem jsme o vedení přišli  
a zápas ztratili v samostatných nájezdech, kdy 
jsme nedokázali proměnit ani jeden.

HC Kačeři Tlumačov – HC Spartak Hulín
3:2 SN (14. 1. 2015)

Branky: Pecháček, Vítoslavský. Odehráli 
jsme parádní zápas, zodpovědně dozadu, 
dokonce jsme vedli 2:1 a v závěru sahali po 
vítězství.

 Po dobrém výkonu máme bod, ale mohli 
jsme mít víc. Nicméně takovýto výsledek s 
nejlepším mužstvem soutěže je velký úspěch.

HC Žopy - HC Spartak Hulín 4:1 (19. 1. 2015)
Branka: Dunda. Odehráli jsme opět velice 

povedené utkání. Soupeř si s námi dlouho 
nevěděl rady, nám se dařilo bránit rychlé  
a šikovné souhry protivníka a dokonce jsme 
si dokázali vytvářet mnohem více jasných 

gólových šancí. Pět minut před koncem zápa-
su to bylo 1:1, ale pak jsme dostali jeden gól 
po chybě, jeden gól „od rozhodčího“ a bylo 
vymalováno. Pro nás je výsledek krutý, ale 
jsme rádi, že jsme s vedoucím celkem tabulky 
dokázali hrát víc než vyrovnaný hokej. 

Rozpis zápasů najdete na webu soutěže. 
Všechna utkání jsou hrána na Zimním stadionu 
v Kroměříži, podrobnosti o probíhající soutěži 
jsou uvedeny na kamhl.kromhl.cz. Informace  
o HC Spartak Hulín najdete na www.facebook.
com/hchulin.

Volejbalisté Spartaku Hulín v lednu pokra-
čovali ve skvělých výsledcích z první poloviny 
sezóny. Na úvod roku přivítali na domácí půdě 
největšího rivala a zároveň druhý tým tabulky 
z Napajedel. Oba dva zápasy domácí hráči 
zvládli na výbornou a po dvou vítězstvích 
3:0 a 3:0 od svých pronásledovatelů v tabulce 
odskočili na rozdíl 6 bodů. Ke druhému zápasu 
vyjeli na půdu třetího celku do Nivnice. Zde 
se jim podařilo v prvním utkání vyhrát 1:3, ale 
druhý zápas po nevydařeném výkonu prohráli 
3:0. Jako třetího soupeře přivítali na domácí 
půdě 8. tým tabulky z Uherského Hradiště. 

Proti papírově slabšímu soupeři potvrdili 
veškeré předpoklady a odnesli si dvě vítězství 
v poměru 3:0 a 3:1. 

V lednu volejbalisty Spartaku Hulín čekají 
ještě dvě utkání, a to 23. ledna ve Starém Městě 
a 30. ledna přivítají na domácí půdě 3. tým ta-
bulky z Hošťálkové. Tyto zápasy byly odehrány 
až po uzávěrce a výsledky jsou k dispozici na 
stránkách www.volejbalhulin.cz nebo www.
facebook.com/volejbalhulin

Aleš Lutonský

Shrnutí výsledků a sestavy:
SK Spartak Hulín – VK Napajedla 3:0 (30, 21, 
14) a 3:0 (25, 22, 24)
Sestava: Lutonský, Nášel, Dostál, Kvapilík, Douda, 
Valko R., Janečka, Hošek, Bienek, Sova, Vaculík, 
libero: Mrhálek
TJ Nivnice – SK Spartak Hulín 1:3 (-21, 20, -20, 
-22) a 3:0 (16, 11, 20)
Sestava: Lutonský, Nášel, Dostál, Kvapilík, Douda, 
Valko R., Janečka, Hošek, Bienek, Vaculík, libero: 
Mrhálek
SK Spartak Hulín – Slovácká Slavia Uherské 
Hradiště 3:0 (19,28,22) a 3:1 (17,14,-23,18)
Sestava: Lutonský, Dostál, Kvapilík, Douda, Valko R., 
Janečka, Hošek, Sova, Bienek, libero: Mrhálek, Grohar
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V sobotu 24. ledna se konal na stadionu 
Spartaku v Hulíně jubilejní, už desátý ročník 
Hulmenské desítky, kterou pořádá  triatlonový 
oddíl Aspot Hulín. Počasí nebylo příjemné, 
bylo sychravo a foukalo, ale i tak jsme měli 
štěstí - o den později už by závodníci museli 
bojovat s vrstvou mokrého sněhu. Dorazilo 
rekordních 134 běžců a běžkyň ze Zlínského, 
Olomouckého i Jihomoravského kraje, díky 
dětskému závodu často i celé rodiny. 

Technické problémy způsobily malé 
zpoždění startu, atmosféru svým modero-
váním dotvářel pan Jaroslav Šašek, starosta 
Pravčic, který tentokrát fandil i své dceři na 
jejím prvním startu na desítce. Po tradičním 
kolečku na tartanu opouštělo startovní pole 
stadion už značně roztrhané, formu nám pak 
otestoval výběh a seběh dálničního nadjezdu. 
Trasa byla shodná s tou loňskou, obrátková,  
z Pravčic po obrátku se běželo proti větru, 
cestou nazpět naopak.

První v pořadí cílovou branou proběhl 
Tomáš Steiner z AK Drnovice v čase 33:10, 
téměř celou trasu letěl v čele a byl to pro něj 
závod jednoho muže. Obhájil tím loňské ví-
tězství. Radek Šíbl z Ekodrilu Zlín běžel také 
osamoceně a dorazil v čase 33:51. Jako třetí 
se na stadionu objevil Josef Sedláček z AK 
Kroměříž v čase 34:29. Čtvrtý Pavel Franc  
z Rock Technik triatlon a pátý Luděk Durďák 

Hulmenská desítka

z SDH Rohatec to také stihli pod 35 minut 
(34:43 a 34:50). 

Loňská vítězka Jana Žaludková z Cyk-
logatu Zlín je ve stále lepší formě a letos 
vytvořila nový ženský traťový rekord - 38:58, 
velmi pěkně a také v čase pod 40 ji následovala 
Jana Dorazilová z AK Kroměříž - 39:17. Za ní 
následovala trojice vytrvalkyň z AK Drnovice: 
třetí Karolína Zádrapová v čase 40:06, čtvrtá 
Zuzana Svobodová v čase 41:32 a pátá Marie 
Hynštová s nestárnoucí formou - 45:03.

Za Aspot letos běželo 9 závodníků, téměř 
ruku v ruce proběhli cílem Tomáš Neradil s Pe-
trem Veselským v čase 36:53, na třetím místě 
skončil Marcel Kalík v čase 39:49.

Pořadí podle kategorií: 
Muži 39: 1. Tomáš Steiner (AK Dr-

novice, 33:10), 2. Radoslav Šíbl (Ekodrill 
Zlín, 33:51), 3. Pavel Franc (RockTechnik 
Triatlon Brno, 34:43). Veteráni 1:1. Josef 
Sedláček (AK Kroměříž, 34:29), 2. Aleš 
Dedek (Zapro AD Team, 35:18), 3. Radomír 
Bursa (TRILIFE Zlín, 36:04). Veteráni 2:1. 
Jaromír Marek (STS Chvojkovice-Brod, 
42:42), 2. Jaroslav Karafiát (Zlín, 45:02),  
3. Josef Kunc (LRS Vyškov, 45:46). Veteráni 
3:1. Miroslav Nosek (AC Mor. Slavia Brno 
41:00), 2. Bohumil Holeš (Jisva Zlín, 42:46), 
3. Vlastimil Raclavský (Liga 100 Olomouc, 

44:26). Ženy 35: 1. Karolína Zá-
drapová (AK Drnovice, 40:06),  
2. Zuzana Svobodová (AK Drnovi-
ce 41:32), 3. Martina Doleschalová 
(Moraviaman Team Otrokovice, 
45:22). Ženy veteránky: 1. Jana 
Žaludková (Cyklogat, 38:58),  
2. Jana Dorazilová (AK Kroměříž, 
39:17), 3. Marie Hynštová (AK 
Drnovice, 45:03).

Dětský závod spolupořádá náš 
oddíl se Střediskem volného času 
Hulín. Po zkušenostech s přidru-
ženými dětskými běhy na jiných 

závodech je start posunutý až po hlavním 
závodě - aby v zimním dni děti mohly běžet 
během krátkého poledního oteplení, které 
ale tentokrát nenastalo. Děti přesto závodily 
statečně, na Spartak jich přišlo 37 - a tady 
jsou výsledky:

Děti ve věku 3-5 let běžely 150 metrů, na 
prvním místě z chlapců doběhl Adam Petržela 
(TORPÉDO Količín), za ním Viktor Vintera 
ze Sokola Vyškov, na třetím místě Vojtěch 
Vaculík z Hulína. Dívenky pak doběhly  
v tomto pořadí: Stella Zajícová (RH Kromě-
říž), Lucie Petrželová (TORPÉDO Količín) 
a Anežka Halasová (AK Drnovice). Děti 
ve věku 6-7 let uběhly 300 metrů, z dívek 
byla první Lucie Danečková ze ŠAK Židlo-
chovice, na druhém místě Emma Zajícová 
(RH Kroměříž) a na třetím místě Kateřina 
Menšíková z Hulína. Jáchym Kalík z Hulí-
na závodil v kategorii jako jediný chlapec. 
Děti ve věku 8-9 let běžely 500 metrů, ten-
tokrát i s časomírou. Kryštof Vintera z AHA 
Vyškov doběhl jako první v čase 1:46:00, na 
druhém místě Václav Hamšík ze ŠAK Židlo-
chovice (2:10), třetí Tomáš Grygar z Hulína 
(2:12). U dívek byl souboj těsný a doběhly 
v tomto pořadí: Eliška Franeková (Hulín, 
2:02), Michaela Petrželová (ATLETIKA 
Holešov, 2:07) a Julie Miková (JAC Brno, 
2:09). V kategorii jedenáctiletých závodili 
Michal Franek z Hulína (3:06) a Anna Ha-
lasová z AK Drnovice (3:14), uběhli 800 
metrů a na bednu si zaslouženě vylezli spolu.  
Třináctiletí běželi rovný jeden kilometr, zví-
tězil Vojtěch Neradil z Hulína s časem 3:26, 
druhý byl Ondřej Vítoslavský z Hulína (4:27). 
Velmi pěkně běžela Barbora Habaňová ze 
Zlína (3:42). V kategorii 15letých se na start 
postavily dvě dívky, zdolaly 1500 metrů: Mo-
nika Navrátilová z AK Drnovice v čase 5:58  
a Jana Soldánová z Brna v čase 6:36.

Děkujeme malým i velkým závodníkům, di-
vákům i všem, kteří pomohli závod zorganizovat.  
Marcela Menšíková, Aspot Hulín, aspot.wz.cz

ŘÁDKOVÁ INZERCE

• Prodám slivovici, litr za 220,- Kč. 
 Tel.: 605 509 730.

 •  Koupím vzduchovku, jakoukoliv. 
 Tel.: 605 509730.

•  Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní 
sklenice, štamprle, pivní tácky, a také předvá-
lečné pohlednice koupím do sbírky.

 Tel. 734 282 081

•  Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domác-
nosti. Tel. 604 610 683.

•  Prodám podsklepenou garáž na Záhlinické uli-
ci v Hulíně, tel.: 737 945 761, cena dohodou. 

• Milé nevěsty, využijte nabídku krásných sva-
tebních šatů na www.moda-expres.cz. Zboží, 

které je na skladě, k dodání ihned, možnost 
vyzkoušení v kosmetickém studiu v Kroměříži.

•  Hledám pronájem garáže, U Stavu – dlou-
hodobě. Tel. kontakt: 606 373 818.

•  Prodám podsklepenou garáž na Záhlinické uli-
ci v Hulíně. Tel.: 737 945 761, cena dohodou.

•  Prodám prolézačku pro kočku - výška 210 
cm, do stran 40 a 75 cm. cena 1200,- Kč, 
při rychlém jednání sleva 1000,-Kč. Mob.:  
737 152 428, e-mail: gi-ta@seznam.cz.

•  Nabízím výrobu a opravu šperků (korálky  
z perliček, fima, náramky, náhrdelníky, brože), 
vhodný dárek na za přijatelnou cenu. Mob.: 
737 152 428, e-mail: gi-ta@seznam.cz.

•  Vyžehlím vaše prádlo. Tel: 731 875 566.

•  Prodám zděný byt 2 + 1 v Hulíně, Sadová 920. 
Rozumná cena dohodou. Tel: 572 580 632 (po 
16. hodině).

•  Prodám mobilní plynová kamna zn. „POHO-
DA TURBO“ včetně plynové bomby, málo 
používaná. Vhodnána chatu, chalupu. Tel.: 
573 351 014, 607 521 878. >

NOVÝ ČALOUNÍK VE VAŠEM MĚSTĚ
Opravuji sedací soupravy, křesílka, ušá-
ky, židličky a další čalouněný nábytek. 
Novinka! Dveře do látky, kůže a koženek, 
autopotahy. Vše je na domluvě. Nebojte 
se ozvat. Tel.: 702 844 603 SIXTA JAN
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VZPOMÍNKA

•  Prodám pračku „ROMO“, málo používaná, 
náplň 1,5 kg. Rozměr 40x40x62 cm. 

 Tel.: 573 351 014, 607 521 878.

•  Prodej elektrokol značky Lectron s dojezdem 
až 190 km, autorizovaný prodejce pro střední 
Moravu, prodejna Bike centrum Štěrbík, nám. 
Míru 114, Hulín. Nyní akční ceny.

•  Příjem kol, elektrokol do servisu, příjem 
garančních prohlídek, prodejna Bike centrum 
Štěrbík, nám. Míru 114, Hulín, tel. 773 979779.

•  Servis pračky, myčky, sporáky a další elekt-
rospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 366 124, 
www.servis-dolak.g6.cz.

• ING. DOSTÁL - GEODET - HULÍN
 Provádí veškeré zeměměřické práce v ob-

lastech katastru nemovitostí a stavební 
geodézie. Tel.: 724 221815.

• Příležitostný dovoz – odvoz dodávkou. Prač-
ky, ledničky, koberce i do sběrných dvorů. 
Volejte: 728 115702.

• Trápí vás celulitida? Využijte stále nízkých 
cen ke zlepšení své postavy ultrazvukovou 
kavitací (neinvazivní liposukcí). Bližší info 
na www.k-kosmetika.cz, tel. 607 524 758.

• Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních  
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301146.

•  Mladá móda za skvělé ceny - trendy letoš-
ního roku - objednávky z pohodlí domova 
na www.moda-expres.cz.

• Ruční lymfatické masáže, sportovní a rela-
xační masáže - Romana Zonová 

 731 381 691.

• Nabízím velmi levně krmivo pro psy Happy 
Dog - Supreme Fit &Well - Sport 

 za 1.000,-Kč. Tel. 605 106 830.

•  Prodám dětskou dřevěnou postýlku včetně 
matrace a dvou prostěradel, vše velmi za-
chovalé. Cena 500 Kč, odvoz vlastní. Tel./
SMS: 732 876 498 (večer), e-mail vejasi@
seznam.cz.

• Hledám pronájem garáže, popř. alespoň místo 
pro motorku. Nejlépe v okolí Hulín - Družba. 
Tel. 603 334 332. 

Dne 3. ledna uplynuly 3 roky, kdy 
nás navždy opustila naše sestra, paní 

JANA PRAVDOVÁ 
z Hulína

Kdo jste ji znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi.

Stále vzpomínají sestry 
a bratr s rodinami.

Dne 30. ledna 2015 jsme vzpomněli  první výročí od úmrtí mé 
manželky, naší maminky, babičky paní  

VÍTĚZSLAVY KADLECOVÉ  
z Hulína. 

S láskou stále vzpomínají manžel, dcera a syn s rodinami.

Odešels náhle, nikdo to nečekal, 
zůstalo po Tobě prázdno a bolest 

v srdcích nám zanechals...

Dne 16. února 2015 vzpomínáme 
30. výročí, co nás ve věku 55 let 

navždy opustil pan 

ANTONÍN  JURÁŠEK 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají manželka 
Žofie, dcera Jana s rodinou 
a syn Radomír s rodinou.

Dne 18. února 2015 by se dožila 
90 let naše maminka, babička 

a prababička, paní 

ANEŽKA ŠIMOŇUKOVÁ 
z Hulína

1. března 2015 uplyne šest let 
od jejího úmrtí. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte na chvíle 
s ní prožité spolu s námi. 

Dcera Jana a syn František s rodinami 
a ostatní příbuzní.

Jak tiše žila, tak tiše odešla. 
Skromná ve svém životě, velká ve své 

lásce a dobrotě.

Dne 24. února 2015 by se dožila 
57 let moje manželka, naše maminka, 

babička, paní 

DANA RAMPASOVÁ 
z Hulína

Vzpomínají manžel Jiří, dcery Dana 
a Anička s rodinami.

Dne 19. února vzpomeneme 
4. smutné výročí úmrtí naší mamin-

ky, babičky a prababičky, paní 

LUDMILY BARTÁKOVÉ 
z Hulína

S láskou stále vzpomínají dcery 
Ludmila, Jarmila a Milada s rodinami 

a syn Alois s rodinou.
Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.


